ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Minh Long, ngày     tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc kết thúc niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo,

hộ thoát nghèo, thoát cận nghèo cuối năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều

giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã Minh Long

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng

năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18 tháng 7 năm 2021

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát,

phân loai hộ nghèo. hộ cân nghèo: xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 -

2025 và mẫu biểu báo cáo;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/03/2022 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội về sửa đổi, bổ sung một số nội dung của

Thông tư số 07/2021 TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021;

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND, ngày 30/07/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025

Thực hiện Kế hoạch số 25/KH-UBND, ngày 20/08/2025 của UBND xã

Minh Long về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 theo

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025 trên địa bàn xã Minh Long;

Ủy ban nhân dân xã Minh Long đã ra Thông báo số 97/TB-UBND ngày

10/11/2025 về việc niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ

thoát nghèo, thoát cận nghèo cuối năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn

2022-2025 trên địa bàn xã Minh Long và tiến hành niêm yết công khai kết quả rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo tại trụ sở UBND xã Minh Long, Nhà văn hóa thôn và

thông báo trên Cổng thông tin điện tử xã kể từ ngày 11/11/2025 đến ngày

13/11/2025. Trong thời gian niêm yết không có khiếu nại của người dân, UBND xã

ra thông báo kết thúc niêm yết để trình UBND tỉnh thẩm định kết quả rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo của xã năm 2025./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;

- BCĐ rà soát HN, HCN xã;

- Phòng Kinh tế;

- 16 Trưởng thôn;

- Trang thôn tin điện tử xã (để đăng tải);

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Súc

		2025-11-14T11:13:15+0700

		2025-11-14T14:28:41+0700

		2025-11-14T14:28:41+0700

		2025-11-14T14:28:42+0700

		2025-11-14T14:28:42+0700